73 del Reglamento de Partidos y Competiciones, por no inscribir en el acta del encuentro a un Médico con licencia
y/o acreditación estatal, estando obligado reglamentariamente a ello..

6. OTRAS SANCIONES

· JUGADOR FRANCISCO MANUEL GARCIA SALAZAR

Sancionar al JUGADOR FRANCISCO MANUEL GARCIA SALAZAR, con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS
(601 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 32.C del Rgto. de Régimen Disciplinario, en relación con el
artículo 39 del RRD, actuando como espectador del encuentro, pero presentándose como Presidente del Club y,
por tanto, sujeto a la disciplina deportiva, por insultar y amenazar a los componentes del equipo arbitral de forma

[...]

a la disciplina deportiva, por insultar y amenazar a los componentes del equipo arbitral de forma grave y reiterada,
en los términos expuestos en el Anexo del Acta..

· CLUB "CLUB BALONMANO LA CALZADA"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO LA CALZADA", con MULTA DE DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO
EUROS (2625 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, en concepto
de recargo del 50% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que le han sido reclamados
en anteriores resoluciones, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Reglamento de Régimen

[...]

por este concepto, teniendo la condición de reincidente en la infracción durante la presente temporada.
Por ello, el Comité Nacional de Competición, en aplicación del precepto citado, ACUERDA:
REQUERIR a dicho club a fin de que, en el plazo de DIEZ DIAS a partir de la notificación de la presente, haga
efectivo el pago de la cantidad de SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS (7.875 €) , que
incluye el importe del recargo del 50% de la deuda objeto de reclamación.
SANCIONAR al mencionado Club con SUSPENSION del próximo encuentro de competición oficial que deba
disputar, con pérdida del encuentro por resultado de 10-0.
la presente sanción es aplicará a los siguientes encuentros que deba disputar el Club referido, hasta tanto no se

[...]

abone el importe íntegro de la deuda.
SE APERCIBE expresamente al Club que la ejecución de la presente sanción solo podrá ser evitada si, antes de
la siguiente jornada de competición, procede al abono de la totalidad de la deuda reclamada que asciende a la
cantidad de SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS (7.875 €)..

· CLUB "CLUB BALONMANO SANTOÑA"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO SANTOÑA", con MULTA DE QUINIENTOS OCHENTA EUROS (580 €),
en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, en concepto de recargo del 20%
por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que se especifican en su área privada.

SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente
proceda a abonar la cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS (3.480 €) a que asciende el
total de la deuda por el concepto de fondo arbitral más los recargos correspondientes, con el apercibimiento
expreso de que, de no proceder al pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación del expediente
disciplinario en los términos previstos en el artículo 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario..

[...]

de Régimen Disciplinario, en concepto de recargo del 20% por el impago
del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que se especifican en su área privada.

SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente
proceda a abonar la cantidad de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA EUROS (3.780 €) a que asciende el total
de la deuda por el concepto de fondo arbitral más los recargos correspondientes, con el apercibimiento expreso de

que, de no proceder al pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación del expediente disciplinario
en los términos previstos en el artículo 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario..

· CLUB "CLUB DEPORTIVO CULTURAL RIBEIRO"

Sancionar al CLUB "CLUB DEPORTIVO CULTURAL RIBEIRO", con MULTA DE TRESCIENTOS CUARENTA Y
OCHO EUROS (348 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, n
concepto de recargo del 20% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que se especifican
en su área privada.

SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente